
 

DOKUMENTACE K ZABEZPEČENÍ 

PREVENTIVNĚ VÝCHOVNÉ ČINNOSTI 

OBČANŮ NA ÚSEKU PO 

Legislativní nařízení: 

dle § 29 odst. 1 písm. i) zákona o požární ochraně č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

v návaznosti na § 1 odst. 2 písm. c), § 14 a § 17 odst. 2 NV č. 172/2001 Sb. k provedení zákona 

o PO. 

Místní občané budou s preventivními opatřeními na úseku PO seznamováni na kulturně 

společenských akcích a setkáních a dále z obecních vývěsek. Další informace jsou na 

internetových stránkách obce a v městských novinách. V případě důležité informace je použit 

městský rozhlas nebo městská policie a JSDH informuje občany, právnické i fyzické osoby 

pomocí megafonu z jedoucího automobilu. 

Další možností pro občana jsou konzultace na MU, podání vysvětlení. 

Město zajišťuje různé společenské akce a vyvíjí další aktivity kde je preventivně výchovná 

činnost zahrnuta a občané jsou seznamováni s důležitými informacemi na úseku PO. 

Jsou to tyto akce a činnosti: 

• Chabařovická pouť – zabezpečuje po požární stránce JSDH 

• Otevírání jezera Milada a další akce v průběhu roku spolupracuje JSDH 

• Přednášky a ukázky techniky na ZŠ a MŠ – zajišťuje JSDH 

• Přednášky a ukázky techniky pro občany – zajišťuje JSDH 

• Den dětí – zabezpečuje po požární stránce JSDH 

• Lampionový průvod – zabezpečuje po požární stránce JSDH 

• Městské noviny – informace o činnosti JSDH, informace pro občany na úseku PO 

• Letáky - informace pro občany na úseku PO 

• Internetové stránky města – informace o činnosti JSDH, informace pro občany na úseku 

PO 

• Nástěnky rozmístěné po městě - informace pro občany na úseku PO 

Po naplánování termínů jednotlivých akcí bude informován velitel JSDH města a velitel 

městské policie a budou jim sděleny konkrétní požadavky. 



 

Stránka 2 z 2 

 

Dále budou osloveni pořadatelé akcí, které nezajišťuje MU a bude jim nabídnuta součinnost 

JSDH a MP. 

Tato dokumentace nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyvěšení. 

 

 

 

Mgr. Alena Vaněčková, v. r.          Lukáš Král, v. r. 

starostka obce       místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


